UBND HUYỆN CAM LỘ              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 PHÒNG LĐ-TB&XH                                  Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

         Số: 18 /LĐTBXH                                    Cam Lộ, ngày 23 tháng 3 năm 2018
 “V/ v thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của ngành“

Kính gửi:    UBND các xã, thị trấn.

	Ngày 29/01/2018, UBND huyện đã ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2018. Để chủ động trong thực hiện nhiệm vụ cũng như phục vụ các đoàn kiểm tra, giám sát liên ngành của tỉnh, huyện. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội kính đề nghị UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung trọng tâm như sau:
	1. Xây dựng Kế hoạch hoạt động công tác trọng tâm các lĩnh vực Lao động-Việc làm- Dạy nghề, Giảm nghèo, Công tác Bảo vệ trẻ em- bình đẳng giới, chính sách an sinh xã hội.
	2. Tiếp tục thông tin tuyên truyền cho cán bộ và nhân dân trong việc khai thác, cập nhật các thông tin liên quan đặc biệt là bộ thủ tục hành chính của phòng Lao động- Thương binh và Xã hội huyện Cam Lộ.
    	3. Nâng cao chất lượng và hiệu quả Đào tạo nghề cho lao động nông thôn.
     4. Triển khai thực hiện kế hoạch giảm nghèo bền vững năm 2018; Tập trung giải quyết việc làm cho người lao động( theo bản ký kết số 01, ngày 08/3/2018); Đánh giá giữa kỳ về tình hình giảm nghèo giai đoạn 2016-2020.
	5. Triển khai công tác chăm sóc giáo dục, bảo vệ trẻ em và Bình đẳng giới năm 2018.
	6. Thực hiện chính sách đối với người có công cách mạng, bảo trợ xã hội, phòng, chống tệ nạn xã hội . Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội nắm bắt phản ánh kịp thời tình hình đời sống của nhân dân.
	Nhận được Công văn này kính đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                              TRƯỞNG PHÒNG
-Như trên;                                                                                                                Đã ký
Lưu: LĐTBXH.

   Lê Văn Vĩnh